SECRETARÍA DE ESTADO DE IGUALDAD Y CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO INSTITUTO DE LAS MUJERES

## RESOLUCION DE LA DIRECTORA DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES POR LA QUE SE ESTABLECE LA COMPOSICION DE LA COMISION DE EVALUACION DE LAS BECAS DE FORMACION "MARIA TELO" PARA EL AÑO 2023.

Según lo dispuesto en el artículo 7.2 de la Orden IGD/548/2022, de 14 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas de formación en materia de igualdad de género en el Instituto de las Mujeres, se nombran a las personas titulares y suplentes para la composición de la comisión de evaluación para la convocatoria 2023 publicada en el BOE núm. 72 de 25 de marzo de 2023:

Presidencia: Juan Gómez Arbós, titular de la Secretaría General del Instituto de las Mujeres

Vocalías que actuarán como titulares:

- María Vázquez Sellán, titular de la Subdirección General de Estudios y Cooperación.
- Begoña Suárez Suárez, titular de la Subdirección General de Emprendimiento, Igualdad en la Empresa y Negociación Colectiva de mujeres.
- Ana Varela Mateos titular de la Subdirección General de Programas
- Lara Ferguson Vázquez de Parga, responsable de la Unidad de Apoyo de la Dirección del Instituto de las Mujeres.

Secretaria: Almudena Elvira Parrilla, Jefa de Servicio en la Subdirección General de Estudios y Cooperación, que actuará con voz, pero sin voto

Actuarán como suplentes de las vocales titulares:

- Paz Alonso Gastón, Subdirectora Adjunta de Estudios y Cooperación, suplente de la vocal titular María Vázquez Sellán.
- Carlos García Barredo, Consejero Técnico de la Subdirección General de Emprendimiento, Igualdad en la Empresa y Negociación Colectiva de mujeres, suplente de la vocal titular Begoña Suárez Suárez.
- Belén Macías Marín Subdirectora Adjunta de Programas, suplente de Ana Varela Mateos.
- Mercedes de la Serna Torroba, Consejera Técnica de la Unidad de Apoyo de la Dirección del Instituto de las Mujeres, suplente de Lara Ferguson Vázquez de Parga.

Como suplente de la Secretaria actuará Olga Lago Poza, Directora de Programas de la Subdirección General de Estudios y Cooperación.

La Directora del Instituto de las Mujeres.

M. Antonia Morillas González

CORREO ELECTRONICO sgestudios@inmujer.es







C/ Pechuán, 1 28002 MADRID TEL: 91 4528640

